OPVS DE MORA, STVDIOSÆ LE-
GVM IVVENTVTI NON MINVS VTILE,
quām necessarium: quo breuiter, & dilucidè Iu-
risconsultorum hac de re sententia, & mens ex-
plicatur. Huic accedit de eo quod interest, & de
vñs Disputatio: qua veterum, & recentiorum
iuris interpretum altercationes, & quæstiones
Dialecticorum more propositæ, & discussæ con-
tinentur.

A VTHORE IOANNE DELA-

Reberteria Turonensi Iuris vtriusque profes-
sore, & in supremo Parisensi senatu
causarum patrono.

De significatione Mora. CAP. I.

MORA est op̄m̄rūmor, nomē enim solum
commune est, definitio autem na-
turæ, atque significatio nomini con-
gruens, diuersa. ^a Mora enim non-
nunquam pro cunctatione, & pro-
crastinatione accipitur, ^b quæ præ-
fecto militiæ quandoq; laudi ducitur: ut Fabio Ma-
ximo, qui cunctando Romanis rē restituit. ^c Dein-
de moram pro habitatione sumi Romani Impera-
toris constitutio declarat. ^d nonnunquam temporis
interuallum ^e præscriptionētq; significat. Postre-
mō, mora est dilatio legibus improbata. ^f
Huius postremæ moræ disputationem, tanquam
sibi propriam, Iuriscōsulti optimo iure uēdicarunt.

Aristoteles
initio Catego-
riar.

b

Bast. in l. mo-
ra. ff. de vñs.
l. cum postulaſ-
sem ff. de dam-
no infelio.

c

Ennius poëta.
Cicerio in Ca-
tione maiore.

d

In l. q. de im-
collib. &c. C.

e

In aust. fed
& iis. C. dete-
por. appellat.

f

Ias. in l. cen-
tra maiores. C.
de inoff. testis.

g

Dicit al mo-
ra. Iason in l.
quod te. ff. si-
cert pesat.

B

In ea tamen (quod valde miror) meræ $\lambda\sigma\mu\alpha\chi\tau\alpha$ sunt: quæ à plerisque juris interpretibus, non solum veteribus, sed etiam neotericis, in quæstionem adducuntur. Hi enim se suis acuminibus cōpungunt, & multa disputādo reperiūt, ex quibus se expedire, & eximere vix, aut ne vix quidem, possunt. Evidem eos græculorum sophistarū vestigia consecuti arbitror: quos contentionis cupidiores, quām veritatis, garrire, & incredibiliter repuerascere solitos esse,^b testis est locupletissimus Tullius. Harum cauillationū, errorum, & contentionum causam, & originem fuisse, rerum forensium, usque ignorantem, non

^b Marcus Ciceron primo & secundo de oratore.

ⁱ Budens in Annotat. in pædect. fol. 24 uertit.^j Is enim, et si dicendi gloria cæteris præstat, plures tamen Imperatorum constitutiones, ut Diocletiani, Maximiani,^k & Iustiniani^l ex diame tro pugnare, nullaque ratione conciliari posse existimauit. Verum cum iurisprudentiam forensibus cancellis circumscripatam, in supremo Parisensi se natu ad usum, præsumque reuocasset, ingenuè fassus est, tantum abesse ut hæc inter se discreparēt, ut etiam sibi ipsis quām maximam lucem, splendorēmq; ad ferrent.^m Etenim agnouit Diocletiani, & Maximiani constitutionemⁿ intelligendam esse, quando filius cum patre contrahens immodicè læsus est: tunc enim restitutioni locum esse iudicauit. Iustiniani vero imperatoris constitutionem^o de minima læsione intelligendam esse statim animaduertit: quo casu filius aduersus patrem in integrum restitui non debet. Hæc, et si è re proposita esse nō uideantur, ta-